los próximos 12 meses por un importe aproximado de 20.000 Mill. Pta., que
supondrían una reducción del endeudamiento originado por la operación

(a) Tomando como referencia la cotización de Vallehermoso a 9/6/2000
(b) Bajo la hipótesis de una aceptación del 100% en cada una de las ofertas

Impacto de la operación en Vallehermoso
Valor liquidativo de Prima Inmobiliaria
ImpactoImpacto de la de la operación operación en  en VallehermosoVallehermoso
Valor liquidativo Valor liquidativo de Prima de Prima InmobiliariaInmobiliaria

+ Recursos propios (mayo 2000) 39.409(a)

+ Plusvalías en activos(b) 43.625

+ Escudo fiscal 9.526

- Efecto fiscal sobre plusvalías (15.269)

Valor liquidativo: 77.291

Capitalización bursátil (9/6/00): 63.960

Descuento capitalización bursátil vs. valor liquidativo: -17,25%

Descuento cotización bursátil vs. valor liquidativo
(útimos 30 días): -22,13%

Tasa fiscal
(35%)

MillMill. . PtaPta..

(a) Ajustado por el pago de dividendos de abril del año 2000
(b) En base a la valoración de CB Richard Ellis de 31/12/1999

Impacto de la operación en Vallehermoso
Cuenta de Resultados
Impacto de la operación en Impacto de la operación en VallehermosoVallehermoso
Cuenta de ResultadosCuenta de Resultados

Total ingresos 59.598 81.215 120.401 10.761 20.699 17.068 91.392 137.469
Ventas 46.889 67.006 103.988 5.736 14.650 9.314 74.209 113.302
Alquileres 9.403 10.820 12.384 4.971 6.049 7.754 13.794 20.138
Servicios 3.306 3.389 4.029 54 -  - 3.389 4.029

EBITDA 17.922 23.286 32.694 7.254 8.629 9.303 27.527 41.997

BAI 13.033 16.715 24.608 3.991 4.574 5.663 18.424 26.727

BDI atribuible 8.350 11.127 16.107 4.008 4.574 5.663 12.980 20.746

Total ingresos 59.598 81.215 120.401 10.761 20.699 17.068 91.392 137.469
Ventas 46.889 67.006 103.988 5.736 14.650 9.314 74.209 113.302
Alquileres 9.403 10.820 12.384 4.971 6.049 7.754 13.794 20.138
Servicios 3.306 3.389 4.029 54 -  - 3.389 4.029

EBITDA 17.922 23.286 32.694 7.254 8.629 9.303 27.527 41.997

BAI 13.033 16.715 24.608 3.991 4.574 5.663 18.424 26.727

BDI atribuible 8.350 11.127 16.107 4.008 4.574 5.663 12.980 20.746

2001E2001E2000E2000E

VallehermosoVallehermoso-después-después
(agregado)(agregado)Prima InmobiliariaPrima InmobiliariaVallehermosoVallehermoso-antes-antes

Nota: Bajo los siguientes supuestos:

Ejercicio 2000: Grupo Vallehermoso consolida por intergración proporcional el 49,17% de Prima Inmobiliaria

Ejercicio 2001: Grupo Vallehermoso contiene la integración al 100% de Prima Inmobiliaria

(a) Estimaciones de Prima Inmobiliaria

Fuente: Memorias de Vallehermoso y de Prima Inmobiliaria

2001E2001E(a)(a)2000E2000E(a)(a)199919992001E2001E2000E2000E19991999
Cifras en Mill. Pta.

Impacto de la operación en Vallehermoso